
ZARZĄDZENIE Nr 1589/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 czerwca 2023 r.  
 
 
zmieniające zarządzenie nr 3462/2021 z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie centralizacji 
rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Miejskiej Kraków  
 
 
Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 3, w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), a także art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych 
zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych 
na realizację projektów finansowych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od 
państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnych Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego 
(t.j. Dz.U z 2018 r. poz. 280), zarządza się co następuje: 

 
§ 1. W zarządzeniu nr 3462/2021 z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie centralizacji 

rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Miejskiej Kraków, wprowadza się następujące 
zmiany: 

a) W załączniku  nr 3 w § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

5. Jednostki przekazują informację o kwocie podatku VAT należnego, który pomniejszył 
podatek naliczony a także o kwocie  zwrotu otrzymanego z Jednostki Centralnej nadwyżki 
podatku naliczonego nad należnym w terminie do 25 dnia następnego miesiąca, za który 
sporządzana jest informacja cząstkowa do Wydziału Budżetu Miasta. Powyższy obowiązek 
znajduje zastosowanie w jednostkach organizacyjnych GMK, gdy kwota naliczonego podatku 
narastająco od początku roku budżetowego przekroczy wartość 50 000,00 zł.  
 

§ 2. Nadzór nad prawidłowością zasad dotyczących centralizacji rozliczeń w zakresie 
podatku od towarów i usług uregulowanych w zarządzeniu sprawuje Biuro ds. Podatku VAT, 
z wyłączeniem zasad dotyczących planowania, ewidencjonowania i sprawozdawczości 
w zakresie podatku VAT w GMK i związanych z nimi przepływów finansowych 
uregulowanych w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia, nad którymi nadzór sprawuje 
Wydział Budżetu Miasta. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierującym komórkami organizacyjnymi 
Urzędu Miasta Krakowa, oraz jednostkami budżetowymi Gminy Miejskiej Kraków 
i zobowiązuje się ich do przestrzegania zasad zawartych w zarządzeniu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   


